

**Dezvoltarea infrastructurii de  
afaceri prin amenajarea pietei  
regionale EN-GROSS si a  
spatiilor destinate activitatilor  
NON-AGRICOLE, situate in  
raionul Riscani, str.extravilan,  
traseul Brest-Chisina**

(denumirea obiectivului)

**OFERTA**  
**Retele electrice 0.4kV**

**Valoarea de deviz 326 188 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3	2,160	1 179,63 0,00	2 548,00 0,00
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	4,330	186,30 186,30	806,66 806,66
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (	100 m3	1,750	428,93 0,00	750,63 0,00
4	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3	43,800	115,32 115,32	5 051,02 5 051,02
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui	100 m3	2,190	789,15 508,67	1 728,24 1 113,99

1	2	3	4	5	6	7
		strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	50,000	277,05 51,89	13 852,70 2 594,70
7	34-02-003-1	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2-х отверстий	1 km	0,290	7 889,48 7 668,79	2 287,95 2 223,95
8		Tevi din polietilena d110mm	m	286,000	65,00 0,00	18 590,00 0,00
9	TrI1AA02 C2	Incarcarea panintului in autobasulanta	t	15,660	25,96 25,96	406,50 406,50
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	15,660	14,84 0,00	232,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			46 254,10
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	22,50 %			2 744,28
		<i>Transport</i>	4,00 %			1 080,56
		<i>Total</i>	100,00 +			50 078,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13,00 %			6 510,26
		<i>Beneficiu</i>	5,00 %			2 829,45
		<b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>59 418,65 12 196,82</b>
		<b>2. Montarea</b>				
11	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	3,540	1 230,36 382,28	4 355,48 1 353,28
12	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	6,570	386,81 143,58	2 541,32 943,32
13	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (ABБШВ 5x16-0,66)	100 m	3,880	1 135,91 790,00	4 407,35 3 065,21
14	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg (ABБШВ 5x25-0,66)	100 m	1,770	1 176,22 789,98	2 081,91 1 398,26
15	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg (ABБШВ 5x50-0,66 . ABБШВ 5x70-0,66)	100 m	3,270	1 284,03 818,70	4 198,78 2 677,15
16	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1	100 m	1,190	1 868,09 1 256,89	2 223,03 1 495,70

1	2	3	4	5	6	7
		m, pina la: 6 kg (ABБШВ 5x240-0,66)				
17	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	3,540	1 096,26 375,44	3 880,76 1 329,06
18	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	6,570	627,92 196,06	4 125,42 1 288,12
19	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg (ABБШВ 5x16-0,66)	100 m	0,100	852,30 668,90	85,23 66,89
20	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg (ABБШВ 5x25-0,66)	100 m	0,060	1 152,67 884,17	69,16 53,05
21	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg (ABБШВ 5x50-0,66 . ABБШВ 5x70-0,66)	100 m	0,080	1 403,00 1 081,12	112,24 86,49
22	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg (ABБШВ 5x240-0,66)	100 m	0,020	1 933,50 1 470,50	38,67 29,41
23	08-02-153-1	Cutie pentru pozarea cablurilor, pina la 35 kV	100 m	0,150	11 899,53 8 360,73	1 784,93 1 254,11
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ABБШВ 5x16-0,66)	100 m	1,190	938,88 715,18	1 117,27 851,06
25	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg (ABБШВ 5x25-0,66)	100 m	0,760	1 366,41 1 055,33	1 038,47 802,05
26	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg (ABБШВ 5x50-0,66 . ABБШВ 5x70-0,66)	100 m	0,870	1 795,09 1 337,45	1 561,73 1 163,58
27	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg (ABБШВ 5x240-0,66)	100 m	0,190	2 239,79 1 660,00	425,56 315,40

1	2	3	4	5	6	7
28	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu , tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 ( КВТп-1) (АВБбШв 5х16-0,66, АВБбШв 5х25-0,66)	buc	14,000	92,81 78,99	1 299,40 1 105,92
29	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu , tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2 ( КВТп-1) (АВБбШв 5х50-0,66, АВБбШв 5х70-0,66)	buc	4,000	107,32 99,75	429,29 399,01
30	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu , tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2( ( КВТп-1) (АВБбШв 5х240-0,66,)	buc	2,000	121,64 115,32	243,28 230,64
31	10-06-048-05	Pozarea cablurilor fibro-optice in transee( сигнальная лента)	1 km	1,072	1 560,75 398,02	1 673,12 426,68
32	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj ( из профильных трубы)	t	0,090	5 053,11 3 587,78	454,78 322,90
33	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, montat pe perete,	buc	1,000	251,47 136,65	251,47 136,65
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat ( BA47,EFEN)	buc	20,000	65,14 64,58	1 302,78 1 291,58
35	Pret	Cablu tip АВБбШв -5х240	m	149,000	301,30 0,00	44 893,70 0,00
36	Pret	Cablu tip АВБбШв -5х70	m	242,000	93,00 0,00	22 506,00 0,00
37	Pret	Cablu tip АВБбШв -5х50	m	204,000	66,70 0,00	13 606,80 0,00
38	Pret	Cablu tip АВБбШв -5х25	m	273,000	38,53 0,00	10 518,69 0,00
39	Pret	Cablu tip АВБбШв -5х16	m	487,000	34,00 0,00	16 558,00 0,00
40	Pret	Manson intrrior de tip КВТп-1 5х(16-25)	buc	14,000	176,00 0,00	2 464,00 0,00
41	Pret	Manson intrrior de tip КВТп-1 5х(35-50)	buc	2,000	175,00 0,00	350,00 0,00
42	Pret	Manson intrrior de tip КВТп-1 5х(70-120)	buc	2,000	162,00 0,00	324,00 0,00
43	Pret	Manson intrrior de tip КВТп-1	buc	2,000	189,50	379,00

1	2	3	4	5	6	7
		5x(150-240)			0,00	0,00
44	Pret	Cutie CPI-100-100	m	3,000	88,00 0,00	264,00 0,00
45	Pret	Cutie CPI-100-50	m	3,000	61,40 0,00	184,20 0,00
46	Pret	Cutie CPI-50-50	m	9,000	50,70 0,00	456,30 0,00
47	Pret	Caramida	buc	5 016,000	3,75 0,00	18 810,00 0,00
48	01158	Banda ( лента сигнальная)	m	1 072,000	1,20 0,00	1 286,40 0,00
49	Pret	Teava otel profil 50x50	m	2,000	57,13 0,00	114,26 0,00
50	Pret	Teava otel profil 80x80	m	6,000	72,30 0,00	433,80 0,00
51	Pret	Beton C 15	m3	1,000	955,00 0,00	955,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			173 805,58
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	22,50 %			4 969,24
		<i>Transport</i>	4,00 %			5 441,13
		<i>Total</i>	100,00 +			184 215,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	70,00 %			15 459,86
		<i>Beneficiu</i>	5,00 %			9 983,79
		<b>Total Montarea Inclusiv salariu</b>				<b>209 659,60 22 085,52</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
52	Pret	Panou de comanda ЦМП-2-2 74 Y1 IP54 PRO	buc	1,000	920,00 0,00	920,00 0,00
53	Pret	Intreruptor automat BA47- 29/3P/4C	buc	1,000	86,00 0,00	86,00 0,00
54	Pret	Intreruptor automat BA47- 29/3P/25C	buc	2,000	59,00 0,00	118,00 0,00
55	Pret	Intreruptor automat BA47- 29/3P/32C	buc	1,000	92,00 0,00	92,00 0,00
56	Pret	Intreruptor automat BA47- 29/3P/40C	buc	1,000	92,00 0,00	92,00 0,00
57	Pret	Dispozitiv de siguranta EFEN, I H=200 A	buc	3,000	128,00 0,00	384,00 0,00
58	Pret	Dispozitiv de siguranta EFEN, I H=100 A	buc	3,000	102,00 0,00	306,00 0,00
59	Pret	Dispozitiv de siguranta EFEN, I	buc	3,000	102,00	306,00

1	2	3	4	5	6	7
		H=80 A			0,00	0,00
60	Pret	Dispozitiv de siguranta EFEN , I H=50 A	buc	3,000	76,00 0,00	228,00 0,00
61	Pret	Dispozitiv de siguranta EFEN , I H=40 A	buc	3,000	72,00 0,00	216,00 0,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>2 748,00</b>

		Total	lei	271 823
		TVA	20,00 %	54 365
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>326 188 34 282</b>

**Dezvoltarea infrastructurii de  
afaceri prin amenajarea pietei  
regionale EN-GROSS si a  
spatiilor destinate activitatilor  
NON-AGRICOLE, situate in  
raionul Riscani, str.extravilan,  
traseul Brest-Chisina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Oferta de resurse №  
Retele electrice 0.4kV**

**Valoarea de deviz 326 188 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	421,60	57,66	24 309,47
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	172,96	57,66	9 972,87
		<b>Total manopera</b>				<b>34 282</b>

**Materiale:**

1.	00104	Cablu tip АBB6IIIВ -5x16	m	487,00	34,00	16 558,0
2.	00104-1	Cablu tip АBB6IIIВ -5x25	m	273,00	38,53	10 518,69
3.	00104-2	Cablu tip АBB6IIIВ -5x50	m	204,00	66,70	13 606,8
4.	00104-3	Cablu tip АBB6IIIВ -5x70	m	242,00	93,00	22 506,0
5.	00105	Cablu tip АBB6IIIВ -5x240	m	149,00	301,30	44 893,7
6.	00642	Teava otel profil 50x50	m	2,00	57,13	114,26
7.	00642-1	Teava otel profil 80x80	m	6,00	72,30	433,8
8.	00642-4	Beton C 15	m3	1,00	955,00	955,0
9.	00799	Caramida	buc	5 016,00	3,75	18 810,0
10.	00946	Panou de comanda ЩМП-2-2 74 У1 IP54 PRO	buc	1,00	920,00	920,0
11.	01157	Manson intrrior de tip КВТП-1 5x(16-25)	buc	14,00	176,00	2 464,0
12.	01157-1	Manson intrrior de tip КВТП-1 5x(35-50)	buc	2,00	175,00	350,0
13.	01157-2	Manson intrrior de tip КВТП-1 5x(70-120)	buc	2,00	162,00	324,0
14.	01158	Manson intrrior de tip КВТП-1 5x(150-240)	buc	2,00	189,50	379,0
15.	01158	Banda ( лента сигнальная)	m	1 072,00	1,20	1 286,4
16.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,01	9 000,00	90,0
17.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	13 000,00	0,0
18.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,10	12 333,33	1 233,33
19.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,15	32,00	164,8
20.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,93	28,00	82,04
21.	1019852	Vopsea	kg	2,55	32,00	81,6
22.	102-0097	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья необрезные длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 100-125 мм, III сорта	m3	0,02	3 200,00	64,0
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	55,00	152,00	8 360,0
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,38	0,00	0,0
25.	4100126202818	Apa	m3	5,00	0,00	0,0
26.	5009031	Scoabe	10 buc	0,47	5,00	2,35

27.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,15	400,00	60,0
28.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,64	50,00	32,0
29.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,17	100,00	17,0
30.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	1,57	50,00	78,5
31.	530-0186	Cutie CΠ-100-100	m	3,00	88,00	264,0
32.	530-0187	Cutie CΠ-50-50	m	9,00	50,70	456,3
33.	530-0187-1	Cutie CΠ-100-50	m	3,00	61,40	184,2
34.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	3,60	9,00	32,4
35.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,00	50,00	50,0
36.	8t	Tavi din polietilen d110mm	m	286,00	65,00	18 590,0
37.	910	Intreruptor automat BA47-29/3P/4C	buc	1,00	86,00	86,0
38.	911	Intreruptor automat BA47-29/3P/25C	buc	2,00	59,00	118,0
39.	911-1	Intreruptor automat BA47-29/3P/32C	buc	1,00	92,00	92,0
40.	911-2	Intreruptor automat BA47-29/3P/40C	buc	1,00	92,00	92,0
41.	913	Dispozitiv de siguranta EFEN , I <sub>H</sub> =50 A	buc	3,00	76,00	228,0
42.	913-1	Dispozitiv de siguranta EFEN , I <sub>H</sub> =40 A	buc	3,00	72,00	216,0
43.	914	Dispozitiv de siguranta EFEN, I <sub>H</sub> =200 A	buc	3,00	128,00	384,0
44.	914-1	Dispozitiv de siguranta EFEN, I <sub>H</sub> =100 A	buc	3,00	102,00	306,0
45.	914-2	Dispozitiv de siguranta EFEN, I <sub>H</sub> =100 A	buc	3,00	102,00	306,0
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>165 788</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	70,24	50,00	3 512,0
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	48,27	5,00	241,35
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	51,44	38,00	1 954,72
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	6,96	38,00	264,48
5.	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna cu tensiunea pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut.	0,22	290,00	63,8
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,22	25,00	5,5
7.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ΓA3-66"	h-ut.	1,49	280,00	417,2
8.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut.	1,49	182,00	271,18
9.	171000	Buldozer 128,7 kW (175 c.p.) in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut.	1,42	393,00	558,06
10.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	21,00	78,00	1 638,0
11.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	10,50	120,00	1 260,0
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	6,37	400,00	2 548,0
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	1,91	393,00	750,63
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	22,75	27,00	614,25
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut.	1,66	140,00	232,4
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	70,03	120,00	8 403,6
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>22 735</b>

Total	lei	271 823
TVA	20,00 %	54 365

**Total deviz:**

**326 188**



**Obiect Dezvoltarea infrastructurii de afaceri Investitor 000**  
**prin amenajarea pietei regionale EN-GROSS si a**  
**spatiilor destinate activitatilor NON-**  
**AGRICOLE, situate in raionul Riscani,**  
**str.extravilan, traseul Brest-Chisina**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3			1 179,63 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	2,9500	400,00	1 179,63
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			186,30 186,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	57,66	186,3
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (	100 m3			428,93 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	1,0900	393,00	428,93
4	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3			115,32 115,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0000	57,66	115,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,0
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			789,15 508,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,67
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	10,3900	27,00	280,48
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			277,05 51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	152,00	167,2
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,0
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	0,2100	120,00	25,2
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	78,00	32,76
7	34-02-003-1	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2-х отверстий	1 km			7 889,48 7 668,79
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 668,79
	102-0097	Пиломатериалы хвойных пород. Брусья необрезные длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 100-125 мм, III сорта	m3	0,0800	3 200,00	220,69
8		Tevi din polietilena d110mm	m			65,00 0,00
	8t	Tavi din polietilen d110mm	m	1,0000	65,00	65,0
9	Tr11AA02C2	Incarcarea panintului in autobasulanta	t			25,96 25,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,96

1	2	3	4	5	6	7
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			14,84 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut.	0,1060	140,00	14,84
		<b>2. Montarea</b>				
11	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 230,36 382,28
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	4,9900	50,00	249,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	4,9900	120,00	598,64
12	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			386,81 143,58
	1	Muncitor	h-om	2,4900	57,66	143,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,4300	50,00	71,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,4300	120,00	171,69
13	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (ABБ6IIIБ 5x16-0,66)	100 m			1 135,91 790,00
	1	Muncitor	h-om	13,7000	57,66	790,0
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	12 333,33	127,15
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	32,00	8,0
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	400,00	3,09
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	50,00	2,06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3900	50,00	19,46
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,2200	5,00	16,1
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,2200	38,00	122,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3900	120,00	46,7
14	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg (ABБ6IIIБ 5x25-0,66)	100 m			1 176,22 789,98
	1	Muncitor	h-om	13,7000	57,66	789,98
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	12 333,33	139,36
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	32,00	7,95
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	400,00	2,26
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	50,00	1,98
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,5600	50,00	27,97
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,2200	5,00	16,1
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,2200	38,00	122,37
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,5600	120,00	67,12
15	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg (ABБ6IIIБ 5x50-0,66 . ABБ6IIIБ 5x70-0,66)	100 m			1 284,03 818,70
	1	Muncitor	h-om	14,2000	57,66	818,7
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	12 333,33	113,15
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	32,00	8,02
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	400,00	3,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	50,00	1,99
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,1700	50,00	58,56
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,2200	5,00	16,1
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,2200	38,00	122,37
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,1700	120,00	140,55
16	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg (ABБ6IIIБ 5x240-0,66)	100 m			1 868,09 1 256,89
	1	Muncitor	h-om	21,8000	57,66	1 256,89
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2"	t	0,0100	12 333,33	103,64

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni 50x50x5 mm				
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	32,00	8,07
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	400,00	3,36
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	50,00	2,1
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,6500	50,00	82,35
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	4,9600	5,00	24,79
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	4,9600	38,00	188,4
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,6500	120,00	197,65
17	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 096,26 375,44
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	4,2400	50,00	212,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	4,2400	120,00	508,81
18	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			627,92 196,06
	1	Muncitor	h-om	3,4000	57,66	196,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	2,5400	50,00	127,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	2,5400	120,00	304,84
19	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg (ABБ6IIIв 5x16-0,66)	100 m			852,30 668,90
	1	Muncitor	h-om	11,6000	57,66	668,9
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	5,00	9,0
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	400,00	0,0
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	50,00	5,0
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	0,0
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2600	50,00	15,0
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2100	50,00	10,0
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	2,7500	5,00	14,0
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	2,7500	38,00	106,4
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2100	120,00	24,0
20	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg (ABБ6IIIв 5x25-0,66)	100 m			1 152,67 884,17
	1	Muncitor	h-om	15,4000	57,66	884,17
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	5,00	9,17
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	400,00	0,0
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	50,00	8,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	0,0
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2500	50,00	8,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,4200	50,00	25,0
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,6000	5,00	18,33
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,6000	38,00	139,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,4200	120,00	60,0
21	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg (ABБ6IIIв 5x50-0,66 . ABБ6IIIв 5x70-0,66)	100 m			1 403,00 1 081,12
	1	Muncitor	h-om	18,7000	57,66	1 081,13
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	5,00	8,75
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	400,00	0,0
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	50,00	6,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	0,0
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2500	50,00	12,5
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,5900	50,00	31,25
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	4,3800	5,00	21,88
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	4,3800	38,00	166,25

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,5900	120,00	75,0
22	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg (ABБ6IIIв 5x240-0,66)	100 m			1 933,50 1 470,50
	1	Muncitor	h-om	25,3000	57,66	1 470,5
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	5,00	10,0
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	400,00	0,0
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	50,00	0,0
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	0,0
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2500	50,00	25,0
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,2200	50,00	50,0
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	5,8400	5,00	30,0
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	5,8400	38,00	228,0
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,2200	120,00	120,0
23	08-02-153-1	Cutie pentru pozarea cablurilor, pina la 35 kV	100 m			11 899,53 8 360,73
	1	Muncitor	h-om	145,0000	57,66	8 360,73
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0080	13 000,00	0,0
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	31,1000	32,00	996,27
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	3,9400	50,00	196,67
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	21,1000	38,00	803,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	32,6000	38,00	1 238,8
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	2,5300	120,00	304,0
24	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (ABБ6IIIв 5x16-0,66)	100 m			938,88 715,18
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	715,18
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	400,00	3,36
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,0
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,84
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	50,00	24,79
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3900	50,00	19,33
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	5,00	15,0
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	38,00	114,0
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3900	120,00	46,39
25	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg (ABБ6IIIв 5x25-0,66)	100 m			1 366,41 1 055,33
	1	Muncitor	h-om	18,3000	57,66	1 055,33
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	400,00	5,26
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,0
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,32
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	50,00	25,0
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,5600	50,00	28,29
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	4,2600	5,00	21,32
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	4,2600	38,00	162,0
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,5600	120,00	67,89
26	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg (ABБ6IIIв 5x50-0,66 . ABБ6IIIв 5x70-0,66)	100 m			1 795,09 1 337,45
	1	Muncitor	h-om	23,2000	57,66	1 337,45
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	400,00	4,6
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,0
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	50,00	24,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,1600	50,00	58,05
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	5,3400	5,00	26,72
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	5,3400	38,00	203,1
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,1600	120,00	139,31
27	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii	100 m			2 239,79

1	2	3	4	5	6	7
		pozate, masa 1 m pina la: 6 kg (АВБ6Шв 5x240-0,66)				1 660,00
	1	Muncitor	h-om	28,8000	57,66	1 660,0
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	400,00	0,0
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,0
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,0
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	50,00	26,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,6300	50,00	81,58
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	6,4200	5,00	32,11
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	6,4200	38,00	244,0
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,6300	120,00	195,79
28	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu , tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 ( КВТп-1) (АВБ6Шв 5x16-0,66, АВБ6Шв 5x25-0,66)	buc			92,81 78,99
	1	Muncitor	h-om	1,3700	57,66	78,99
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	9 000,00	6,43
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	400,00	0,86
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,5
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	50,00	2,5
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	9,00	1,62
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,21
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	50,00	0,5
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0100	120,00	1,2
29	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu , tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2 ( КВТп-1) (АВБ6Шв 5x50-0,66, АВБ6Шв 5x70-0,66)	buc			107,32 99,75
	1	Muncitor	h-om	1,7300	57,66	99,75
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	9 000,00	0,0
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	400,00	1,0
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,5
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	50,00	2,5
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	9,00	1,62
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	50,00	0,5
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0100	120,00	1,2
30	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu , tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2( ( КВТп-1) (АВБ6Шв 5x240-0,66,)	buc			121,64 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	9 000,00	0,0
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	400,00	0,0
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	50,00	0,5
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	50,00	2,5
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	9,00	1,62
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,0
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	50,00	0,5
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0100	120,00	1,2
31	10-06-048-05	Pozarea cablurilor fibro-optice in transee( сигнальная лента)	1 km			1 560,75 398,02
	1	Muncitor	h-om	23,0000	57,66	398,02
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	4,6400	280,00	389,18
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut.	4,6400	182,00	252,97
	171000	Buldozer 128,7 kW (175 c.p.) in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut.	4,4000	393,00	520,58
32	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj ( из	t			5 053,11

1	2	3	4	5	6	7
		профильных трубы)				3 587,78
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 587,78
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	32,00	135,11
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	28,00	756,0
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	15,1000	38,00	574,22
33	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, montat pe perete,	buc			251,47
						136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	32,00	3,2
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	28,00	2,8
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,00	0,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0700	50,00	3,5
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7100	38,00	26,98
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna cu tensiunea pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut.	0,2200	290,00	63,8
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut.	0,2200	25,00	5,5
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0700	120,00	8,4
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat ( BA47,EFEN)	buc			65,14
						64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
35	Pret	Cablu tip АВБ6Шв -5x240	m			301,30
						0,00
	00105	Cablu tip АВБ6Шв -5x240	m	1,0000	301,30	301,3
36	Pret	Cablu tip АВБ6Шв -5x70	m			93,00
						0,00
	00104-3	Cablu tip АВБ6Шв -5x70	m	1,0000	93,00	93,0
37	Pret	Cablu tip АВБ6Шв -5x50	m			66,70
						0,00
	00104-2	Cablu tip АВБ6Шв -5x50	m	1,0000	66,70	66,7
38	Pret	Cablu tip АВБ6Шв -5x25	m			38,53
						0,00
	00104-1	Cablu tip АВБ6Шв -5x25	m	1,0000	38,53	38,53
39	Pret	Cablu tip АВБ6Шв -5x16	m			34,00
						0,00
	00104	Cablu tip АВБ6Шв -5x16	m	1,0000	34,00	34,0
40	Pret	Manson intrrior de tip КВТп-1 5x(16-25)	buc			176,00
						0,00
	01157	Manson intrrior de tip КВТп-1 5x(16-25)	buc	1,0000	176,00	176,0
41	Pret	Manson intrrior de tip КВТп-1 5x(35-50)	buc			175,00
						0,00
	01157-1	Manson intrrior de tip КВТп-1 5x(35-50)	buc	1,0000	175,00	175,0
42	Pret	Manson intrrior de tip КВТп-1 5x(70-120)	buc			162,00
						0,00
	01157-2	Manson intrrior de tip КВТп-1 5x(70-120)	buc	1,0000	162,00	162,0
43	Pret	Manson intrrior de tip КВТп-1 5x(150-240)	buc			189,50
						0,00
	01158	Manson intrrior de tip КВТп-1 5x(150-240)	buc	1,0000	189,50	189,5
44	Pret	Cutie СИ-100-100	m			88,00
						0,00
	530-0186	Cutie СИ-100-100	m	1,0000	88,00	88,0
45	Pret	Cutie СИ-100-50	m			61,40
						0,00
	530-0187-1	Cutie СИ-100-50	m	1,0000	61,40	61,4
46	Pret	Cutie СИ-50-50	m			50,70

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	530-0187	Cutie CII-50-50	m	1,0000	50,70	50,7
47	Pret	Caramida	buc			3,75
						0,00
	00799	Caramida	buc	1,0000	3,75	3,75
48	01158	Banda ( лента сигнальная)	m			1,20
						0,00
	01158	Banda ( лента сигнальная)	m	1,0000	1,20	1,2
49	Pret	Teava otel profil 50x50	m			57,13
						0,00
	00642	Teava otel profil 50x50	m	1,0000	57,13	57,13
50	Pret	Teava otel profil 80x80	m			72,30
						0,00
	00642-1	Teava otel profil 80x80	m	1,0000	72,30	72,3
51	Pret	Beton C 15	m3			955,00
						0,00
	00642-4	Beton C 15	m3	1,0000	955,00	955,0
		<b>3. Utilaj</b>				
52	Pret	Panou de comanda ИИМП-2-2 74 У1 IP54 PRO	buc			920,00
						0,00
	00946	Panou de comanda ИИМП-2-2 74 У1 IP54 PRO	buc	1,0000	920,00	920,0
53	Pret	Intreruptor automat BA47-29/3P/4C	buc			86,00
						0,00
	910	Intreruptor automat BA47-29/3P/4C	buc	1,0000	86,00	86,0
54	Pret	Intreruptor automat BA47-29/3P/25C	buc			59,00
						0,00
	911	Intreruptor automat BA47-29/3P/25C	buc	1,0000	59,00	59,0
55	Pret	Intreruptor automat BA47-29/3P/32C	buc			92,00
						0,00
	911-1	Intreruptor automat BA47-29/3P/32C	buc	1,0000	92,00	92,0
56	Pret	Intreruptor automat BA47-29/3P/40C	buc			92,00
						0,00
	911-2	Intreruptor automat BA47-29/3P/40C	buc	1,0000	92,00	92,0
57	Pret	Dispozitiv de siguranta EFEN, I H=200 A	buc			128,00
						0,00
	914	Dispozitiv de siguranta EFEN, I H=200 A	buc	1,0000	128,00	128,0
58	Pret	Dispozitiv de siguranta EFEN, I H=100 A	buc			102,00
						0,00
	914-1	Dispozitiv de siguranta EFEN, I H=100 A	buc	1,0000	102,00	102,0
59	Pret	Dispozitiv de siguranta EFEN, I H=80 A	buc			102,00
						0,00
	914-2	Dispozitiv de siguranta EFEN, I H=100 A	buc	1,0000	102,00	102,0
60	Pret	Dispozitiv de siguranta EFEN , I H=50 A	buc			76,00
						0,00
	913	Dispozitiv de siguranta EFEN , I H=50 A	buc	1,0000	76,00	76,0
61	Pret	Dispozitiv de siguranta EFEN , I H=40 A	buc			72,00
						0,00
	913-1	Dispozitiv de siguranta EFEN , I H=40 A	buc	1,0000	72,00	72,0